

Skremmende

BESTEMMENDE FOR MYE av aktiviteten Overvåkningspolitiet har drevet etter krigen er oppfatningen av hvilke trusler landet har stått overfor. Det såkalte trusselbilde har i stor grad styrt ressursbruken. Da blir det helt avgjørende hvilken oppfatning Overvåkningspolitiet har av hvem som representerer en trussel mot rikets sikkerhet. Noe av det mest skremmende ved Lund-kommisjonens rapport er hvordan Overvåkningspolitiet har definert trusselbildet, og hvor lite tilpasningsdyktig politiet har vært til å omdefinere trusselbildet i lys av den politiske utvikling både her hjemme og internasjonalt.

Overvåkningspolitiet fant etter krigen de sannsynlige femtekolonister, de som i en gitt situasjon kunne representere en fare for rikets sikkerhet, utelukkende på venstresiden. La gå at en slik oppfatning kunne la seg forsvare i lys av Sovjetunionens opptreden i Øst-Europa etter krigen. Men den notoriske opptattheten av venstresiden førte til at overvåkingen gikk over alle støvleskafter og så i forhold til politisk engasjerte mennesker som drev et høyst lovlig politisk arbeid. For eksempel var det svært vanskelig å få avsluttet en sak, selv etter mange års intens overvåking uten noen form for resultater og uten noen form for bekreftelse av at vedkommende faktisk kunne være en trussel mot landets sikkerhet.

HIA mener

“Overvåkingspolitiet har rett og slett manglet kunnskap til å foreta en riktig vurdering av hvem som representerte en fare for rikets sikkerhet. ”

Overvåkningspolitiet har rett og slett manglet kunnskap til å foreta en riktig vurdering av hvem som representerte en fare for rikets sikkerhet. Det er skremmende. Politiet synes å ha vært fanget i sine egne vrangforestillinger og det førte til at det trusselbilde man arbeidet ut fra etterhvert ble helt galt. Det gikk for eksempel svært mange år før Overvåkningspolitiet så at høyreekstremister også kunne være en fare for rikets sikkerhet.

Nåværende overvåkningssjef Hans Olav Østgaard har signalisert at Overvåkningspolitiet skal lære av Lund-kommisjonens rapport. Det er bra. Noe av det aller viktigste blir å skaffe seg kunnskap og kompetanse slik at man definerer et riktig trusselbilde. Historien viser at da er Overvåkningspolitiet nødt til å rekruttere fagfolk med en annen kompetanse enn den politietaten selv representerer